
 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    1   

 

 

 

               

                        PASĀKUMU UN IZSTĀŽU PLĀNS RĒZEKNES PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS 2024. GADA JŪNIJĀ 

 

 

          Laiks Notikums Vieta Ieejas maksa Cita informācija 

 Pasākumi    

13.06.  

plkst. 12.00 

“Ēdam kā grāmatā”: cikla 

 “Literārs lenčs” 1. pasākums 

bērniem 

 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Šovasar (jūnijā, jūlijā, augustā) Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka-informācijas centrs bērniem 

piedāvā 3 pasākumu ciklu “Literārs lenčs”. Par lenču 

tiek dēvētas otrās brokastis vai vieglas pusdienas, uz 

kurām šoreiz tiks “aicināti” grāmatu varoņi.  Katrā 

“Ēdam kā grāmatā” pasākumā tiks lasīta kāda izraudzīta 

bērnu grāmata ar fragmentu, kur minēts vai aprakstīts  

kāds ēdiens. Pēc literārās daļas sekos gastronomiskā ‒ 

šī ēdiena pagatavošana un baudīšana. Noslēgumā 

radošas aktivitātes pēc izvēles: apskatītās grāmatas 

fragmentu zīmēšana vai galda spēles. 

Pirmajā “literārajā lenčā” būs tikšanās ar Lūisa Kerola 

visiem zināmo Alisi, bet kādu ēdienu no grāmatas 

mācīsimies gatavot, bērni uzzinās, atnākot uz 

pasākumu. 

21.06. 

plkst. 15.00 

“Jāņu un Līgu stāsti”: UNESCO 

Latvijas Nacionālās komisijas tīkla 

“Stāstu bibliotēkas” pasākums RCB 

lasītāju klubiņā “LASIs 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
23. jūnijā vārda dienu svin Līgas, bet 24. jūnijā ‒ Jāņi. Šo 

skaisto svētku priekšvakarā aicinām ikvienu, kuram ir kāds 

interesants un neaizmirstams stāsts par līgošanu un Jāņa 

dienas svinēšanu uz RCB lasītāju klubiņa “LASIs” 

pasākumu. Jo īpaši tiek gaidītas Līgas un Jāņi, jo kuram gan 



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    2   

 

 

citam, ja ne viņiem, šie svētki ir īpaši un ļoti gaidīti! 

 Radošās izstādes    

03.06.–30.06. 
“Bibliotekāri ‒ kreatīvi, jautri un 

izdomas pilni!”: fotogrāfiju izstāde 

#bookface 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Grāmatas un bibliotekāri ir foršāki, jautrāki un radošāki 

nekā jums šķiet! Kā viens no pierādījumiem – Rēzeknes 

Centrālās bibliotēkas darbinieki, kuri “saplūst” vienā 

veselā ar grāmatām #bookface izaicinājumā! 

(“Bookface” ietver sejas vai ķermeņa stratēģisku 

novietošanu līdzās grāmatas vākam, veidojot vienotu 

tēlu.) 

Iepazīstiet bibliotekārus ne tikai kā zinošus un nopietnus 

sava darba lietpratējus, bet arī kā kreatīvus, jautrus un 

izdomas pilnus cilvēkus! 

Ja arī jūs, lasītāji, vēlaties uztaisīt #bookface, nāciet uz 

bibliotēku, piemērotu grāmatu mums netrūkst! 

Laipni gaidīti bibliotēkā! 

turpinās - 

30.06. 

“Dimantu gleznas”: Tatjanas 

Gerasimovas gleznu izstāde 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Izstādē “Dimantu gleznas” skatāmas rēzeknietes 

Tatjanas Gerasimovas dimantu mozaīkas tehnikā 

veidotās gleznas. 

Dimantu mozaīku likšana līdzinās izšūšanai 

krustdūrienā. Dimanta izšūšana sastāv no gatavā 

zīmējuma aizpildīšanas ar maziem dažādu krāsu 

dimantiem. Tas ir ilgstošs darbs, kas prasa lielu 

pacietību, precizitāti, koncentrēšanos. Tas ir arī veids kā 

relaksēties, jo gleznu veidošanas radošajā  procesā 

aizmirstas stress, ikdienas rūpes,  bet rezultātā iegūtais 

skaistums pārsteidz un iepriecina. Šī neparastā ideja 

ikvienam var pārvērsties par jaunu hobiju. 

https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R


 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    3   

 

 

Nāc un iedvesmojies! 

03.06.–31.07. “Krāsu mirdzumā”: Sholastikas 

Svikšas dimanta izšuvumu mozaīku 

izstāde 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Visi interesenti aicināti apskatīt Sholastikas Svikšas 

dimantu mozaīkas gleznu izstādi “Krāsu mirdzumā”. 

Dimanta izšuvumi ir pārsteidzošas tehnikas rokdarbi. Šī 

metode pie mums atnāca no Ķīnas. Daudzi labprāt 

izvēlas šāda veida izšuvumus, jo gatavais rezultāts ir ļoti 

skaists. “Diamond” ir ļoti viegli saprast, un nav 

nepieciešamas īpašas prasmes. Šai metodei nav 

nepieciešama adata vai diegs, jo tā nav izšūšana, lai gan 

ārēji to ļoti atgādina. Izstādes autorei šī vaļasprieka 

rezultātā tapa vairāki desmiti skaistu, krāšņu gleznu, kas 

priecē gan pašu autori, gan tagad arī izstādes 

apmeklētājus bibliotēkā. 

03.06.–30.06. 
“Ko mēs protam?”: bērnu radošo 

darbu izstāde 

 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas 
Atzīmējot Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, 

Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas 

centrs aicina apmeklēt bērnu radošo darbu izstādi “Ko 

mēs protam?”. Bibliotēka periodiski ļauj saviem gados 

jaunākajiem lietotājiem iejusties mākslinieku ‒ izstādes 

autoru lomā un izstādīt savus darbus publiski.  



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    4   

 

 

Izstādes “Ko mēs protam?“ radošo darbu autori - Reinis 

Spriņģis (7 gadi) un Aleksandra Butkeviča (13 gadi). 

Izstādē skatāmi zīmējumi, darbi no māla un dekorēti 

stikla priekšmeti. Gan Reinis, gan Aleksandra ar prieku 

iesaistās ARPC “Zeimuļs” piedāvātajās interešu 

izglītības aktivitātēs, kur arī izkopj savas radošās 

prasmes. 

 

Literatūras izstādes 
   

01.06.–14.06. 

“Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 81 

 

 

 

Bezmaksas 

 

Izstādē jūnija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra un 

daiļliteratūra dažādām gaumēm latviešu un krievu 

valodā. 

01.06.–14.06 
“Lai ceļojums ir izdevies un 

patīkams!”: tematiska izstāde no 

cikla “Ieteikumi žurnālos” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Ceļošana ir ne tikai lielisks atpūtas veids, bet tā  padara dzīvi 

labāku un laimīgāku vairākos tās aspektos. No ceļošanas mēs 

iegūstam daudz vairāk, kā tas varētu pirmajā mirklī šķist. 

Ceļošana māca toleranci, neatkarību un pārliecību, tā  

ļauj iegūt jaunas zināšanas un draugus. Taču, lai ceļojums 

izdotos un lai novērstu liekas stresa situācijas, aicinām 

ielūkoties lasītavā pieejamajos žurnālos, kuri sniegs 

vērtīgu informāciju par to, kas nepieciešams, lai 

veiksmīgi izplānotu ceļojuma maršrutu, noformētu tā 

apdrošināšanu, noskaidrotu, vai izvēlētais galamērķis ir 

drošs, kā rīkoties, ja nokļūstat neparedzētā situācijā, kad 

vajadzīga palīdzība. 

 
 



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    5   

 

 

01.06.–30.06. 
“Senākais bibliotēkā” : RCB 

senāko pieejamo izdevumu izstāde 

ciklā “Latviešu grāmatai  – 500” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
2024. gads ir Rēzeknes Centrālās bibliotēkas jubilejas 

gads. Arī latviešu grāmatas piecsimtgades atzīmēšanas 

norišu ciklā “Latviešu grāmatai 500” šogad īpaši tiek 

izceltas bibliotēkas un lasīšana. Aicinām iepazīt 

Rēzeknes Centrālo bibliotēku tuvāk un ielūkoties seno 

un vērtīgo bibliotēkas krājumā atrodamo izdevumu 

izstādē.  

03.06.–14.06. “Latgales dzejniecei un publicistei 

Annai Rancānei jubileja”: tematiska 

izstāde 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Dzejniece, publiciste un tagad arī Latvijas Republikas 

Saeimas deputāte Anna Rancāne dzejoļus publicē kopš 

1975. gada. Rancānes dzejā atdzīvināti gadsimtos 

koptie tautas ētiski estētiskie principi, galvenās vērtības 

ir tauta, zeme, bērns, māte, māja, Latgale. Jubilejai 

veltītajā izstādē eksponēti gan autores darbi, gan 

grāmatas par dzejnieci un viņas literāro daiļradi.  

03.06.–17.06. “Zaļās lapiņas stāsts”: tematiska 

izstāde bērniem 

(5. jūnijs – Pasaules vides diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

Bezmaksas 
Pasaules vides dienas mērķis ir pievērst uzmanību 

klimata pārmaiņām, ilgtspējīgai attīstībai, vides 

piesārņojumam un kolektīvai rīcībai šo problēmu 

risināšanā. Izstādē būs skatāmas grāmatas, kas bērniem 

jau no mazotnes liek domāt par apkārtējās vides 

nozīmību un rūpēm par to. 



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    6   

 

 

03.06.–17.06. “Ceļojums pāri okeāniem”: 

tematiska izstāde jauniešiem 

(8. jūnijs – Pasaules okeānu diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

Bezmaksas 
Pasaules okeāna diena sniedz unikālu iespēju katru gadu 

8. jūnijā pievērst uzmanību okeāna nozīmībai un 

palīdzēt apvienot pasauli dabas aizsardzības 

pasākumiem. Izstādē būs skatāmas grāmatas un žurnāli, 

kas lasītājiem ļaus iepazīties un atklāt noslēpumaino 

planētas ūdens  pasauli.  

03.06. –17.06. “Saules kalponīte. Annai Rancānei 

jubileja”: tematiska izstāde no cikla 

“Rakstnieki – jubilāri” 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

 

 

Bezmaksas Spilgtākā latgaliešu dzejniece Anna Rancāne šogad svin 

skaistu dzīves jubileju. Viņas dzeja ir dzīva un vitāla, 

tajā ieskanas mūžīgās vērtības - tauta, zeme, māte, 

valoda, ticība… 

Ilgus gadus strādājusi par žurnālisti un ekskursiju 

vadītāju, dzejniece ir iepazinusi katru sīkāko Latgales 

stūrīti un stāstījusi par daudziem Latgales dižgariem. 

Izstādē varēs iepazīties ar dzejnieces, publicistes un 

šobrīd arī Latvijas Republikas Saeimas deputātes Annas 

Rancānes literāro devumu.  

04.06.–15.08. “Vasaras lasīšanas lielie 

izaicinājumi”: izdevniecības 

Zvaigzne ABC rīkotā “Lasīšanas 

stafete”, izdevniecības “Latvijas 

Mediji” rīkotais “Grāmatons” 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

 

Bezmaksas Vasara atgriežas ar izdevniecības “Latvijas Mediji” 

rīkoto lasīšanas izaicinājumu “Grāmatons” un 

izdevniecības “Zvaigzne ABC” rīkoto “Lasīšanas 

stafeti”. Piedaloties šajos izaicinājumos, ir iespējams 

iegūt vērtīgas balvas. Grāmatas, kuras jālasa, lai 

piedalītos šajos konkursos, var meklēt arī bibliotēkā, 

īpaši ierīkotā plauktā.  

 

05.06.–19.06 

 
“Vienmēr dvēseliski, latgaliski…” 

(dzejniecei Annai Rancānei – 

jubileja):  

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Dzejniece, publiciste un tagad arī Latvijas Republikas 

Saeimas deputāte Anna Rancāne dzimusi 1959. gada 12. 

jūnijā Ludzas rajona Miglinieku pagasta Liuzinīkos. 

Autore raksta gan literārajā latviešu valodā, gan 

latgaliešu rakstu valodā. A. Rancāne sarakstījusi 



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    7   

 

 

tematiska izstāde no cikla 

“Rēzeknes pilsētas un novada 

dārgumi” 

daudzus dvēseliskus dzejas darbus, tostarp tautā 

iemīļotās un neoficiālās latgaliešu himnas “Skaidra 

volūda” vārdus. Dzejniece saka: “Kopš savas pirmās 

grāmatas “Lūgšana mājai” esmu apzinājusies dziļu 

patiesību – ir ļaunais, bet ir arī mūžīgais labais.” Savos 

darbos A. Rancāne apcer tādas vērtības kā tauta, zeme, 

māte, Latgale u.c. Jubilejai veltītajā izstādē apskatāmi 

gan novadpētniecības materiāli par dzejnieci, gan 

autores darbi.  

05.06.–28.06. “Ieteikumi puķkopim vasarā”: 

tematiska izstāde 

(ieteikumi no periodiskajiem 

izdevumiem) 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Vasara ir laiks, kad ar savu košumu un ziedu bagātību 

priecē puķu dobes. Puķes ir košākā dabas daļa, ko 

nepārspējamā daudzveidībā varam ieviest savā ikdienā, 

iestādīt dārzā, novietot uz terases vai balkona, sakārtot 

vāzē. Lieliskākais šajā ir tas, ka paši varam šo krāsaino 

vidi ap sevi ne tikai radīt, bet arī nemitīgi mainīt un 

pārveidot. Puķes kopt nav grūti – tās vien ir nedaudz 

jāiepazīst un tad cieši jāsadraudzējas ar tām. Izstādē 

piedāvātie ieteikumi no periodiskajiem izdevumiem 

sniegs iespēju vairāk iepazīt vasaras puķes un to kopšanu. 

 

07.06.–28.06. Jaunieguvumu izstāde Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166 

Bezmaksas 

 

Izstādē jūnija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra, 

romāni, kriminālromāni, grāmatas bērniem un 

pusaudžiem. Bibliotēkas krājums papildināts ar 

grāmatām latviešu un krievu valodā. 

10.06.–21.06. “Mēs atvizmojam katrs savā starā”: 

tematiska izstāde 
Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166   

Bezmaksas Anna Rancāne ir latviešu politiķe un dzejniece. Viņa 

raksta gan literārajā latviešu valodā, gan latgaliešu 

rakstu valodā. Izstādē būs skatāmas šādas dzejnieces 



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    8   

 

 

(Dzejniecei Annai Rancānei - 

jubileja) 

grāmatas: “Svētdiena”, “Advente”, “Saules kalponīte”, 

“Zīmes”, “Piektdiena” u.c. 

10.06.–25.06. “Neaizmirst sūrā likteņa liektos”: 

tematiska izstāde 

(14. jūnijs – Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņas diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 166  

Bezmaksas 14. jūnijs Latvijā ir sēru diena, kad pieminam 1941. 

gada deportācijas upurus. Tika deportēti vairāk nekā 15 

400 Latvijas pilsoņu.. Daļu no izvestajiem uzreiz 

arestēja un nogādāja ieslodzījuma vietās, pārējos 

nometināja Sibīrijā un Kazahstānā. Tā bija pirmā masu 

deportācija no Latvijas. Atceroties traģiskos notikumus, 

bibliotēka piedāvā ielūkoties grāmatās par deportāciju, 

dzīvi Sibīrijas aukstajos plašumos, pārdzīvotajām  

bailēm un nezūdošo cerību atgriezties dzimtenē. 

10.06.–30.06. “Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka -

informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Jūnija jaunieguvumi izstādē: daiļliteratūra un nozaru 

literatūra pielāgotos formātos dažādu vecumu lasītājiem 

(pieaugušiem, jauniešiem, bērniem).  

11.06.–28.06. “Vasariņai vārti vaļā”: tematiska 

izstāde 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Vasara – gadalaiks, kuru ar nepacietību gaida. Izstādē - 

grāmatas, kurās ir rakstīts par vasaras piedzīvojumiem.  

14.06.–12.07. “Piedalies, lasi un vērtē!”: Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrijas 2024 

kolekcijas izstāde  

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Ikgadējā lasīšanas veicināšanas programma “Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrija” atgriežas arī šogad. Piecas 

lasīšanas vecumgrupas, 28 jaunas grāmatas - lieli un 

mazi lasītāji jauno grāmatu kolekciju varēs vērtēt visu 

gadu un par, viņuprāt, labāko grāmatu dot savu 

atsauksmi, lai nākošā gada marta mēnesī Lielajos 

lasīšanas svētkos varētu paziņot balsojuma rezultātus un 

pievienoties aktīvāko lasītāju kopienai, kura pagājušajā 



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    9   

 

 

gadā bija izaugusi līdz 30 tūkstošiem. 

17.06.–29.06. “Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 2. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Izstādē jūnija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra, 

romāni, detektīvromāni latviešu un krievu valodā. 

17.06.–25.06. “Līgo! Līgo!”: tematiska izstāde Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 2. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Izstādē eksponētajās grāmatās atradīsiet visu 

nepieciešamo  par un ap Jāņiem – vēsturi, alus 

raudzēšanas un Jāņusiera receptes, vainagu pīšanu, 

jāņuzāļu vākšanu, mājvietas pušķošanu, ugunskura 

vietas iekārtošanu, rotaļas un spēles, Jāņu dziesmas un 

daudz citas noderīgas un interesantas informācijas par 

vasaras saulgriežiem. 

17.06.–28.06. “Līgo saule, Līgo bite”: 

tematiska izstāde, Jāņu dienu gaidot 
Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Sagaidot vasaras līksmākos svētkus – Jāņus, izstādē 

varēs iepazīties ar šo svētku svinēšanas tradīcijām.  

17.06.–30.06. “Jānis Trūps - mākslinieks, literāts 

un kultūras darbinieks” 

(Jānim Trūpam – 100)   

Cikls “Rēzeknes pilsētas un novada 

dārgumi” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 27. jūnijā apritētu 100 gadi Sakstagala pagasta 

Dzeņagolā dzimušajam māksliniekam, literātam, 

kultūras darbiniekam Jānim Trūpam. Viņš ir plašāk 

pazīstams ar vairākiem pseidonīmiem: Jerums Osvejs, 

Dzeņupeits, Salimons Pyurs, J. Sylagaiļs, Sylagaiļu 

Broņķels, Joņs Smyldzāns, Bukarogs, Kacarāgs. Kara 

laikā izceļojis uz Vāciju, vēlāk pārcēlies uz dzīvi ASV. 

J. Trūps ir bijis līdzredaktors vairākiem latgaliešu 

izdevumiem, sakārtojis un rediģējis Latgaļu Folkloras 

1.sējumu, ir autors vairākiem stāstiem un satīrisko 

dzejoļu krājumam “Lapsines”, kā arī  ilustrators vairāku 

trimdas autoru grāmatām. 



 

          
 

     2024 •JŪNIJĀ Rēzeknē •    10   

 

 

18.06.–10.07. “Ceļo kopā ar grāmatu”: tematiska 

izstāde 

Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 2. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Ceļot var arī ar grāmatu. Izstādē eksponēts plašs ceļvežu 

un citu grāmatu klāsts par daudzām pasaules valstīm, 

kas paver iespēju paplašināt zināšanas par citām tautām, 

kultūrām, tradīcijām, arhitektūras vērtībām un dabas 

daudzveidību. 

 

     Rēzeknes Centrālā bibliotēka, Atbrīvošanas alejā 81, Rēzeknē, tālr. +371 64622061, 2. bibliotēka tālr. 64632723; Bērnu bibl. tālr. 64623069, rezeknesbiblioteka.lv 

     Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs,  Bukmuižas iela 20, Rēzeknē,   64605281 


